در مقاله قبلی خود تحت عنوان "بیان یک خاطره تلخ با ارائه چهار سند تاریخی" که به مناسبت سی و ششمین سالگرد تجاوز قوای شوروی به افغانستان دو روز قبل در این پورتال وزین به نشر سپردم، وعده دادم که محتوای اسناد مذکور را طی یک مقاله جداگانه مورد بررسی قرار خواهم داد. قبل از آنکه به شرح اصل مطلب بپردازم، باید اذعان دارم که وقوع این رویداد در بعضی مآخذ بتاریخ 26 دسمبر 1979 (مطابق به 5 جدی 1358) و در بعضی دیگر در 27 دسمبر (مطابق 6 جدی 1358) ذکر شده است، ولی پس از مراجعه به اسناد مؤثق تاریخ ششم جدی 1358 (27 دسمبر 1979) که مصادف با روز پنجشنبه میباشد، درست است و آن همان روزیست که حوالی ساعات 7 شام قوای روسی به زندان پلچرخ داخل شدند و در حوالی همان ساعات رژیم امین پس از قتل او سقوط کرد و دستگاه رادیو افغانستان نیز در دست قوای اشغالگر و حامیان ببرک کارمل افتاد که اولین بیانیه او به ساعت 9 شب همان روز از رادیو افغانستان پخش گردید؛ لذا با پوزش این تاریخ در مقاله قبلی من بجای پنجم جدی (26 دسمبر) به ششم جدی (27 دسمبر) قابل تصحیح میباشد.

نگاهی به جوانب مختلف بیانیه ببرک کارمل:

این بیانیه که همزمان با ورود قوای شوروی به افغانستان بتاریخ 27 دسمبر 1979 (مطابق 6 جدی 1358) به ساعت 9 بجه شب همان روز از طریق رادیو افغانستان پخش گردید و متن مکمل آن در مقاله قبلی اینجانب درج میباشد، مشتمل بر نکات کلی است که ذیلاً به آنها اشاره میشود: